
クラウドファンディング終了の御礼 

 

4 月 30 日から実施してまいりましたクラウドファンディング「これからも、地

域とともに。重要文化財・奈良女子大学記念館の改修へ。」は、７月 29日 23時

をもって終了いたしました。最終的には 900 名を超える（※本学に直接ご寄付

をお申込みいただいた方々を含みます。）方々からご支援を賜り、第１目標の

1,000 万円、ネクストゴールの 2,500 万円を大きく上回る 39,778,000 円（7/31

時点、READYFOR ページ上の表記）のご寄附が集まりました。温かいご支援・ご

声援をお寄せくださった全ての皆さまに、心より御礼申し上げます。誠にあり

がとうございました。 

また皆さまからは、「記念館を見ると学生時代の思い出がよみがえる」「記念館

をずっと大切に残してほしい」「記念館は地域の重要な文化財である」など、

多くの温かく力強い応援コメントをお寄せいただきました。一つひとつのコメ

ントから、記念館に寄せられる深い想いや期待が伝わってまいりました。記念

館が1909年の竣工以来、多くの学生を育んできた歴史ある建物であり、また、

重要文化財としての価値を有することを、改めて強く実感いたしました。 

 

今後は、皆さまからお寄せいただいたご寄附を大切に活用し、記念館の建物改

修や空調等の更新、正門・守衛室の修復、教育資料・標本の保管環境の整備、

継続的なメンテナンス等のプロジェクトを進めてまいります。改修後は、学内

外の方々が集い、交流し、学び合う場所として、記念館が末永く活用されるこ

とを目指してまいりますので、今後とも温かく見守っていただければ幸いです。 

 

改めまして、ご支援くださった全ての皆さまに心より感謝申し上げますととも

に、今後とも奈良女子大学の活動にご関心とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

【クラウドファンディングのページ】 

https://readyfor.jp/projects/nara-wu-kinenkan 

 

 

 

令和７年７月３１日 

奈良女子大学学長 高田将志 

奈良女子大学記念館改修プロジェクトリーダー 久保博子 

https://readyfor.jp/projects/nara-wu-kinenkan

